
А Н Г А Р С К
Пятница, 27 апреля 2007 года, №32д (730д)

ПОСОБИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ
Напоминаем многодетным семьям, что с 01.01.2007 года вступил в силу 
Закон Иркутской области от 23.10.2006 г. №63-оз «О социальной 
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей».

Данный закон предусматривает выплату социальных пособий многодетным семьям (200 рублей 
ежемесячно на каждого ребенка). Социальное пособие назначается семьям, имеющим в своем соста
ве трех и более детей (в том числе принятых под опеку), не достигших возраста 18 лет, среднедуше
вой доход которых ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленного по Иркутской 
области. На сегодняшний день постановлением губернатора Иркутской области от 25.01.2007 г. №6- 
па утверждена величина прожиточного минимума за IV квартал 2006 г. в расчете на душу населения - 
3373 рубля. Таким образом, социальное пособие может быть назначено многодетной семье, если 
среднедушевой доход семьи не превышает 6746 рублей.

Для назначения данного пособия одному из родителей (опекуну) необходимо обратиться с соот
ветствующим заявлением в Управление департамента социальной защиты населения Иркутской об
ласти по г. Ангарску и Ангарскому району, представив следующие документы:

' Паспорт заявителя и его копию
* Паспорт второго родителя
* Свидетельства о рождении детей и их копии
* Справку с места жительства о совместном проживании с детьми
* Справки, подтверждающие доход родителей (опекунов) за три календарных месяца, предшест

вующих месяцу подачи заявления, для исчисления среднедушевого дохода семьи
* Для граждан, состоящих на учете в службе занятости населения, необходимо представить 

справку о признании их безработными и о размере получаемого ими пособия по безработице
* Сберегательную книжку Ангарского отделения Сбербанка РФ  на имя получателя пособия с ви

дом вклада «универсальный» или «пенсионный плюс» и её копию
Социальное пособие назначается со дня обращения с заявлением о назначении пособия.
Опекунам следует обратить внимание на то, что согласно п. 4 ст. 7 вышеназванного Закона Ир

кутской области о 23.10.2006 г. №63-оз на ребенка, находящегося под опекой, по выбору опекуна 
предоставляются меры социальной поддержки, предусмотренные настоящим законом, в том числе и 
социальное пособие (200 рублей в месяц), либо ежемесячно выплачиваются денежные средства 
(4800 рублей) на содержание ребенка, находящегося под опекой, в соответствии с законодательст
вом области.

Обращаться в Управление департамента социальной защиты населения Иркутской области по г. 
Ангарску и Ангарскому району по адресу: 89 квартал, дом 21. Прием по данным вопросам ведется в 
кабинетах №№314, 315. Приемные дни и часы: понедельник, вторник, среда с 9.00 до 18.00, перерыв 
с 13.00 до 14.00. Телефон для справок: 522-473.

Заместитель начальника Управления В. ВОЛКОВА

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНКУРСА 
НА СОИСКАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГРАНТОВ ГОРОДА АНГАРСКА

В 2007 ГОДУ
Конкурсная комиссия по муниципальным грантам объявляет результаты 
конкурса на соискание муниципальных грантов под девизом «Фонтан идей» 
по направлениям:

* Райский уголок (благоустройство)
* Чемпионы среди нас
* От сердца к сердцу
* СемьЯ
' Все лучшее - детям
Победителями признаны участники, конкурсные заявки которых получили наибольший средний балл:

№
п/п

Наименование
организации

Направление Название проекта Сумма
выделенных

средств
1. МУК «Городской музей» Райский уголок Фасадные часы Музея часов 300 000
2. ООО «Наш дом» Райский уголок Детские годы чудесные 300 000
3. ООО «Жилком» Райский уголок Лесная поляна 300 000
4. ООО «Управляющая 

компания «Жилищное 
управление»

Райский уголок Двор веселых каруселей 300 000

5. МАНО «Лечебно
диагностический центр»

От сердца к 
сердцу

Организация отделения 
реабилитации пациентов после 
перенесенного инфаркта миокарда 
(подострый период) для ветеранов

100 000

6. МОУДОД ДЮЦ
«Перспектива»

От сердца к 
сердцу

Старая квартира-1951 100 000

7. ООО «Фармация - 
экстемпоре»

Райский уголок Горящее сердце 200 000

Председатель конкурсной комиссии Е.П. Канухин 
Секретарь конкурсной комиссии М.С. Белоусова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АНГАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МЭР 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 09.04.2007 ГОДА №933
О присвоении адреса жилому дому, уточнении сведений о земельном 
участке, расположенном: Иркутская область, Ангарский район, рабочий 
поселок Мегет, улица Еловая, 18, и предоставлении его в аренду 
Солдатенко Алексею Васильевичу в целях строительства индивидуального 
жилого дома усадебного типа и последующей эксплуатации

В  соответствии  с Зем ельны м  кодексом РФ , Федеральным законом от 25.05.2001 г. 
№ 137-Ф3 сО введении в действие Земельного кодекса РФ », на основании Правил формиро
вания и написания адресов (описания местоположения) объектов недвижимости на террито
рии Ангарского муниципального образования, принятых постановлением мэра Ангарского 
муниципального образования от 26.03.2003 г. NS765, руководствуясь Уставом Ангарского 
муниципального образования, рассмотрев кадастровый план земельного участка и заявле
ние Солдатенко А лексея Васильевича,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить индивидуальному жилому дому усадебного типа (инв. N=8676) следующий адрес: 

Иркутская область, Ангарский район, рабочий поселок Мегет, улица Еловая, 18.
2. Уточнить сведения о земельном участке кадастровый номер 38:26:010101:0061 и считать их 

следующими:
2.1. Категория земель - земли населенных пунктов.
2.2. Местоположение земельного участка - Иркутская область, Ангарский район, рабочий поселок 

Мегет, улица Еловая, 18.
2.3. Разрешенное использование земельного участка - в целях строительства
индивидуального жилого дома усадебного типа и последующей эксплуатации.
2.4. Площадь земельного участка считать 0,1248 га.
3. Предоставить в аренду Солдатенко Алексею Васильевичу земельный участок из земель насе

ленных пунктов, расположенный: Иркутская область, Ангарский район, рабочий поселок Мегет,'улица 
Еловая, 18, для использования в целях строительства индивидуального жилого дома усадебного типа 
и последующей эксплуатации, общей площадью 0,1248 га, сроком на сорок девять лет.

4. Заявителю:
4.1. Заключить в Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарско

го муниципального образования договор аренды земельного участка.
4.2. Обеспечить государственную регистрацию договора аренды земельного участка в соответст

вии с Федеральным законом от 21.07.1997 г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на не
движимое имущество и сделок с ним».

4.3. В Ангарском филиале Федерального государственного.учреждения «Земельная кадастровая 
палата» по Иркутской области уточнить сведения о земельном участке.

Мэр А.П. КОЗЛОВ

www.nedelya-angarsk.ru

ВНИМАНИЮ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИИ!
Управление социальной защиты населения администрации г. Ангарска 
(далее -  Управление) извещает получателей субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, что со 2 мая и до 31 июля 2007 года 
проводится прием документов на следующий период у одиноко и отдельно 
проживающих пенсионеров, срок окончания субсидии у которых истекает 
30 апреля, 31 мая, 30 июня 2007 года.

Порядок приема документов у одиноко и отдельно проживающих пенсионе
ров следующий:

- со 2 мая по 31 мая 2007 г. прием документов будет осуществляться от граждан, 
срок предоставления субсидии у которых истекает 30 апреля 2007 г.;

- с 4 июня по 28 июня 2007 г. прием документов будет осуществляться от граж
дан, срок предоставления субсидии у которых истекает 31 мая 2007 г.;

- со 2 июля по 31 июля 2007 г. прием документов будет осуществляться от граж
дан, срок предоставления субсидии у которых истекает 30 июня 2007 г.

Для соблюдения порядка приема документов Управление обращается с убе
дительной просьбой ко всем пенсионерам: каждый из вас должен обратить вни
мание на имеющееся на руках решение, в котором указан срок окончания суб
сидии, и прийти с документами к нам только в указанный для вашего срока окон
чания субсидии период.

Прием граждан будет осуществляться в следующем режиме:
понедельник - четверг с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
пятница с 9.00 до 12.00 - прием соцработников.
Прием документов у граждан на продление срока предоставления субсидии прово

дится только по талонам (с указанием даты и времени приема, номера кабинета) и по 
предварительной записи.

Талоны выдаются в справочном окне Управления с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 .
Предварительная запись проводится по телефону 52-38-22.
Граждане, которые не могут лично обратиться с документами в Управление, 

имеют возможность:
- заверенные нотариально копии документов направить по почте заказным письмом 

(с сохранением квитанции об отправке) по адресу: 665813, г. Ангарск, ул. Мира, 71, 
Управление социальной защиты населения администрации г. Ангарска. Копии докумен
тов можно заверить в кабинетах №№108,114,116 Управления;

- доверить оформить субсидию иному лицу по доверенности, оформленной в соот
ветствии с законодательством РФ  (нотариально либо в жилищной организации по месту 
жительства, либо по месту стационарного лечения, по месту учебы и так далее).

В соответствии с п.п. 8, 9, 41 субсидии предоставляются сроком на 6 месяцев. 
Гражданам, не представившим своевременно заявление и необходимые документы на 
продление срока предоставления субсидии, перечисление субсидии будет приостанов
лено. Возобновление перечисления субсидии возможно только с момента предоставле
ния заявления и всех необходимых документов.

В соответствии со ст. 159 Жилищного кодекса РФ  от 29.12.2004 г. №188-ФЗ, п.п. 3, 
4, 6, 8, 9, 32, 33, 34, 41 Правил, зарегистрированные по месту постоянного житель
ства и не имеющие задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг:

- пользователи жилых помещений государственного и муниципального жилищных 
фондов;

- наниматели по договорам найма жилых помещений частного жилищного фонда;
- члены жилищных кооперативов;
- собственники жилых помещений,

претендующие на получение субсидии, обращаются в Управление с заявлением уста
новленного образца о предоставлении субсидии с представлением оригиналов или но
тариально заверенных копий следующих документов:

а) документа, подтверждающего правовые основания владения или пользования зая
вителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по месту постоянного жи
тельства (договор социального найма жилого помещения, договор найма жилого поме
щения, договор приватизации, договор купли-продажи, свидетельство о праве на на
следство и т.д.);

б) документа, подтверждающего право заявителя и (или) членов его семьи на льготы, 
по которому получают ежемесячную денежную выплату, меры социальной поддержки, 
компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

в) документа, удостоверяющего принадлежность заявителя и членов его семьи к гра
жданству Российской Федерации (паспорт, свидетельство о рождении - для детей до 14 
лет*;

г) в случае если заявитель указал в заявлении о предоставлении субсидии в качест
ве членов своей семьи не всех граждан, зарегистрированных совместно с ним по месту 
его постоянного жительства, он обязан представить документы, подтверждающие право
вые основания проживания в этом жилом помещении граждан, не указанных в заявлении, 
и представить документы (справки) из жилищно-коммунальных предп[?иятий, подтвер
ждающие размер вносимой ими платы за содержание и ремонт жилого помещения и 
коммунальные услуги;

д) трудовой книжки (для неработающих граждан);
е) в случае наличия регистрации брака и раздельного проживания супругов представ

ляется документ, подтверждающий доходы отдельно проживающего(ей) супруга(и);
ж) пенсионеры, получающие пенсию не по линии отделения Пенсионного фонда г. Ан

гарска (в другом городе, по линии МВД), представляют сведения о размере пенсии за 
шесть месяцев, предшествующих месяцу обращения;

з) при получении материальной помощи, оказываемой работодателями своим ра
ботникам, уволившимся в связи с выходом на пенсию по инвалидности или по возрасту, 
представляются сведения о ее размере за шесть месяцев, предшествующих месяцу об
ращения;

и) для работающих пенсионеров или обучающихся граждан - сведения о размере до
хода с места работы или сведения с места учебы за шесть месяцев, предшествующих 
месяцу обращения.

В случае если нанимателями или собственниками жилого помещения являются лица, 
проходящие военную службу по призыву в Вооруженных силах Российской Федерации, 
либо осужденные к лишению свободы, либо признанные безвестно отсутствующими, ли
бо умерли или объявлены умершими, либо находятся на принудительном лечении по ре
шению суда, субсидии предоставляются членам их семей - заявителям при условии, что 
данные члены семей продолжают постоянно проживать в ранее занимаемых совместно с 
этими гражданами жилых помещениях и представляют документы, подтверждающие 
причину выбытия этих граждан.

Граждане, у которых сроки предоставления субсидии истекают в последующих после 
июля месяцах 2007 года, обращаются с заявлением и приложением всех необходимых 
документов в приемные дни работы Управления для продления срока предоставления 
субсидии в течение следующего месяца после месяца окончания субсидии.

Управление обращает внимание всех граждан, обращающихся за предоставлением 
субсидий, что в соответствии с пунктами 14, 48, 49, 60, 61 Правил заявитель несет 
ответственность за достоверность представленных сведений и документов, а 
также в течение месяца он обязан сообщить в Управлелие об изменении условий 
предоставления субсидий (места жительства, состава семьи, основания проживания в 
жилом помещении). Представление заявителем неполных и(или) заведомо 
недостоверных сведений является основанием для отказа в предоставлении субсидии. 
При обнаружении уполномоченным органом представления заявителем или членами его 
семьи заведомо недостоверной информации производится добровольный возврат 
получателем необоснованно полученной субсидии в местный бюджет, а в случае отказа 
от добровольного возврата - по иску в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

Начальник Управления Т.П. БАРКОВЕЦ

http://www.nedelya-angarsk.ru


f f НвД§Д& ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕСТИ AMOВторник
27 апреля 2007 года 1<г32д (730д)

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАВА ГОРОДА АНГАРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 23.04.2007 ГОДА №336-Г

О переводе жилого помещения в нежилое 
помещение

Рассмотрев заявление Батачаевой Ирины Алексеевны о 
переводе жилого помещ ения, расположенного по адресу: 
Иркутская область, город Ангарск, квартал 188, дом 6, квар
тира 18, в нежилое помещение, руководствуясь ст. 23 Ж и 
лищного кодекса Р Ф , Положением о порядке принятия р е
шений о переводе жилого помещ ения в нежилое помещение 
и нежилого помещ ения в жилое помещение, утвержденным  
постановлением главы города Ангарска от 14.06.2006 г. 
№ 458-г,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перевести жилое помещение, расположенное по адресу: 

Иркутская область, город Ангарск, квартал 188, дом 6, квартира
18, в нежилое помещение в целях использования помещения в ка
честве магазина непродовольственных товаров, при условии про
ведения в установленном порядке работ в соответствии с утвер
жденным проектом переустройства и перепланировки указанного 
жилого помещения под магазин непродовольственных товаров.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства админи
страции города Ангарска в течение трех рабочих дней со дня из
дания настоящего постановления выдать или направить заявите
лю уведомление о переводе жилого помещения в нежилое поме
щение.

Данное уведомление является основанием проведения пере
устройства и перепланировки с учетом проекта переустройства и 
перепланировки, представленного заявителем в соответствии с п. 
5 ч. 2. ст. 23 Жилищного кодекса РФ.

3. Информационно-аналитическому отделу администрации 
города Ангарска в течение трех рабочих дней со дня издания на
стоящего постановления опубликовать информацию о переводе 
жилого помещения, расположенного по адресу: Иркутская об
ласть, город Ангарск, квартал 188, дом 6, квартира 18, в нежилое 
помещение в средствах массовой информации.

4. Заявителю Батачаевой Ирине Васильевне после окончания 
выполнения работ по переустройству и перепланировке указанно
го жилого помещения сдать выполненные работы приемочной ко
миссии, образованной в соответствии с п. 9 ст. 23 Жилищного ко
декса РФ, п. 5 постановления главы города Ангарска от 14.06.2006 
г. №458-г.

Глава города Е.П. КАНУХИН

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАВА ГОРОДА АНГАРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 23.04.2007 ГОДА №333-Г

О переводе нежилого помещения в жилые 
помещения

Рассмотрев заявление Голубченко Сергея Александро
вича о переводе нежилого помещения в нежилом здании, 
расположенном по адресу: Иркутская область, город Ан
гарск, квартал 7, дом 9, в 6 жилых помещений, руководству
ясь ст. 23 Жилищного кодекса Р Ф , Положением о порядке 
принятия реш ений о переводе жилого помещ ения в нежилое 
помещ ение и нежилого помещ ения в жилое помещение, ут
вержденным постановлением главы города Ангарска от 
14.06.2006 г. № 458-г,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перевести нежилое помещение в нежилом здании, р*аспо- 

ложенном по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 7, 
дом 9, в 6 жилых помещений в целях использования в качестве 
жилых помещений, при условии проведения в установленном по
рядке работ в соответствии с утвержденным проектом переуст
ройства и перепланировки нежилого 2-этажного здания под 6- 
квартирный жилой дом.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства админи
страции города Ангарска в течение трех рабочих дней со дня из
дания настоящего постановления выдать или направить заявите
лю уведомление о переводе нежилого помещения в жилые поме
щения.

Данное уведомление является основанием проведения пере
устройства и перепланировки с учетом проекта переустройства и 
перепланировки, представленного заявителем в соответствии с п.
5 ч. 2. ст. 23 Жилищного кодекса РФ.

3. Информационно-аналитическому отделу администрации 
города Ангарска в течение трех рабочих дней со дня издания на
стоящего постановления опубликовать информацию о переводе 
нежилого помещения в нежилом здании, расположенном по адре
су: Иркутская область, город Ангарск, квартал 7, дом 9, в 6 жилых 
помещений в средствах массовой информации.

4. Заявителю Голубченко С.А. после окончания выполнения ра
бот по переустройству и перепланировке указанного-нежилого по
мещения сдать выполненные работы приемочной комиссии, обра
зованной в соответствии с п. 9 ст. 23 Жилищного кодекса РФ, п. 5 
постановления главы города Ангарска от 14.06.2006 г. №458-г.

Глава города Е.П. КАНУХИН

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАВА ГОРОДА АНГАРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 02.04.2007 ГОДА №226-Г

Об утверждении Огородниковой Е.А. 
градостроительного плана земельного участка 
для строительства 6-этажного жилого дома с 
нежилыми помещениями офисов, прачечной 
самообслуживания и тренажерным залом для 
физкультурно-оздоровительных занятий на 
земельном участке, расположенном: Иркутская 
область, г. Ангарск, микрорайон 32

В  соответствии с Градостроительным кодексом Р Ф , Ф е 
деральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий
ской Федерации», постановлением главы города Ангарска 
№ 150-г от 12.03.2007 г. «О разреш ении Огородниковой Е.А . 
проведения работ по подготовке градостроительного плана 
земельного участка для строительства 6-этажного жилого 
дома с нежилыми помещ ениями офисов, прачечной самооб
служивания и тренажерным залом  для физкультурно-оздо
ровительных занятий на земельном участке, расположен
ном: Иркутская обл., г. Ангарск, микрорайон 32», рассмот
рев заявление Огородниковой Е.А .,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Огородниковой Елене Александровне градо- 

:троительный
план земельного участка для строительства 6-этажного жило

го дома с нежилыми помещениями офисов, прачечной самообслу
живания и тренажерным залом для физкультурно-оздоровитель
ных занятий на земельном участке, площадью 3870 кв. м, распо- 
поженном: Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 32, в 
115 метрах северо-восточнее от жилого дома №2.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах мас- 
овой информации.

Глава города Е.П. КАНУХИН

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АНГАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 27.04.2007 ГОДА №1241

О проведении публичных слушаний по вопросу 
размещения магазина строительных материалов 
на а/дороге Иркутск -  Новосибирск

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного са 
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ангарского муниципального образования, Положе
нием о публичных слушаниях в Ангарском муниципальном  
образовании, утвержденным реш ением Думы Ангарского 
муниципального образования от 21.12.2005 г. №12-02 рД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 15 мая 2007 года проведение публичных слу

шаний по вопросу размещения магазина строительных материа
лов на земельном участке, площадью 0,2651 га, расположенном: 
Иркутская область, Ангарский район, 1860-й километр а/дороги 
Иркутск - Новосибирск, в 7,5 метра северо-западнее территории 
кафе-бара «Рома» (далее - публичные слушания по вопросу раз
мещения магазина строительных материалов на а/дороге Иркутск 
- Новосибирск).

2. Провести публичные слушания по вопросу размещения ма
газина строительных материалов на а/дороге Иркутск - Новоси
бирск 15 мая 2007 года в 10.00 по адресу: Ангарский район, р.п. 
Мегет, квартал 1, дом 7, зал заседаний администрации Мегетско- 
го муниципального образования.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Ангарского муниципального образования (Усов О.Г.) организовать 
проведение публичных слушаний по вопросу размещения магази
на строительных материалов на а/дороге Иркутск - Новосибирск.

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 
по вопросу размещения магазина строительных материалов на 
а/дороге Иркутск - Новосибирск начальника отдела архитектуры и 
градостроительства администрации Ангарского муниципального 
образования.

5. Информационно-аналитическому отделу администрации 
Ангарского муниципального образования (Свириденко Е.Н.) опуб
ликовать информацию о времени, месте и теме слушаний в сред
ствах массовой информации не позднее чем за 10 (десять) дней 
до дня проведения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления ос
тавляю за собой.

Мэр А.П. КОЗЛОВ

15 мая 2007 года в 10.00 по адресу: Ангарский район, 
р.п. Мегет, квартал 1, дом 7, зал заседаний администра
ции Мегетского муниципального образования проводятся 
публичные слушания по вопросу размещения магазина 
строительных материалов на земельном участке, площа
дью 0,2651 га, расположенном: Иркутская область, Ангар
ский район, 1860-й километр а/дороги Иркутск - Новоси
бирск, в 7,5 метра северо-западнее территории кафе-ба
ра «Рома».

Письменные предложения и замечания по вопросу 
размещения магазина строительных материалов на зе
мельном участке, площадью 0,2651 га, расположенном: 
Иркутская область, Ангарский район, 1860-й километр 
а/дороги Иркутск - Новосибирск, в 7,5 метра северо-за
паднее территории кафе-бара «Рома», принимаются в от
деле архитектуры и градостроительства администрации 
Ангарского муниципального образования, расположенном 
по адресу: г. Ангарск, ул. Ворошилова, 15, в рабочие дни 
с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 в срок до 15 мая 2007 
года.

Приглашаем всех желающих принять участие.
Начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации Ангарского муниципального образования
О.Г. УСОВ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АНГАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 27.04.2007 ГОДА №1242

О проведении публичных слушаний по вопросу 
строительства тренажерного зала -  сауны для 
хоккейного корта в р.п. Мегет

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного са 
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ангарского муниципального образования, Положе
нием о публичных слушаниях в Ангарском муниципальном  
образовании, утвержденным реш ением Думы Ангарского 
муниципального образования от 21.12.2005 г. №12-02 рД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 15 мая 2007 года проведение публичных слу

шаний по вопросу строительства тренажерного зала - сауны и 
вспомогательных помещений для хоккейного корта, расположен
ного по адресу: Иркутская область. Ангарский район, р.п. Мегет, в 
1-м квартале, в 25 метрах с восточной стороны от жилого дома 
№3 (далее - публичные слушания по вопросу строительства тре
нажерного зала - сауны для хоккейного корта в р.п. Мегет)

2. Провести публичные слушания по вопросу строительства 
тренажерного зала - сауны для хоккейного корта в р.п. Мегет 15 
мая 2007 года в 16.30 по адресу: Ангарский район, р.п. Мегет, 
квартал 1, дом 7, зал заседаний администрации Мегетского муни
ципального образования.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Ангарского муниципального образования (Усов О.Г.) организовать 
проведение публичных слушаний по вопросу строительства трена
жерного зала - сауны для хоккейного корта в р.п. Мегет.

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 
по вопросу строительства тренажерного 3ajia - сауны для хоккей
ного корта в р.п. Мегет начальника отдела архитектуры и градо
строительства администрации Ангарского муниципального обра
зования.

5. Информационно-аналитическому отделу администрации 
Ангарского муниципального образования (Свириденко Е.Н.) опуб
ликовать информацию о времени, месте и теме слушаний в сред
ствах массовой информации не позднее чем за 10 (десять) дней 
до дня проведения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления ос
тавляю за собой.

Мэр А.П. КОЗЛОВ

15 мая 2007 года в 16.30 по адресу: Иркутская об
ласть, Ангарский район, р.п. Мегет, квартал 1, дом 7, зал 
заседаний администрации Мегетского муниципального 
образования проводятся публичные слушания по вопросу 
строительства тренажерного зала - сауны и вспомога
тельных помещений для хоккейного корта, расположенно
го по адресу: Иркутская область, Ангарский район, р.п. 
Мегет, в 1-м квартале, в 25 метрах с восточной стороны 
от жилого дома №3.

Письменные предложения и замечания по вопросу 
строительства тренажерного зала - сауны и вспомога
тельных помещений для хоккейного корта, расположенно
го по адресу: Иркутская область, Ангарский район, р.п. 
Мегет, в 1-м квартале, в 25 метрах с восточной стороны 
от жилого дома №3, принимаются в отделе архитектуры и 
градостроительства администрации Ангарского муници
пального образования, расположенном по адресу: г. Ан
гарск, ул. Ворошилова, 15, в рабочие дни с 9.00 до 12.00 
и с 14.00 до 17.00 в срок до 15 мая 2007 года.

Приглашаем всех желающих принять участие.
Начальник отдела архитектуры 

и градостроительства администрации Ангарского 
,  муниципального образования О.Г. УСОВ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ГОРОДА АНГАРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18.04.2007 ГОДА №317-Г

О подготовке объектов, расположенных на 
территории города Ангарска, к весенне-летнему 
пожароопасному периоду

Д ля подготовки объектов города Ангарска, закрепленных 
территорий к весенне-летнему пожароопасному периоду, ру
ководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного сам о
управления в Российской Федерации», Федеральным зако
ном от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасно
сти», Уставом города Ангарска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 01.04.2007 года по 01.05.2007 года руководите
лям предприятий, учреждений и организаций всех форм собствен
ности, председателям гаражно-строительных кооперативов и са
доводческих некоммерческих объединений, жилищно-эксплуата
ционных организаций:

1.1. Разработать и осуществить меры по обеспечению пожар
ной безопасности на весенне-летний период.

1.2. Провести обучение своих работников мерам пожарной 
безопасности.

1.3. Проверить исправность систем и средств противопожар
ной защиты.

1.4. Произвести очистку закрепленных территорий от сгорае
мого мусора, сухой листвы и травы.

1.5. Создать вокруг населенных пунктов и объектов, прилегаю
щих к лесным массивам, защитные противопожарные минерализо
ванные полосы.

1.6. Запретить пожоги травы, листвы, отходов и других сгорае
мых материалов на территории жилых кварталов, лесных масси
вов. Утилизацию горючих материалов проводить путем вывоза на 
городскую свалку.

1.7. Провести обследование и очистку подвальных и чердачных 
помещений жилых и нежилых объектов. Закрыть на замки двери 
подвальных и чердачных помещений, тепловых узлов, электрощи- 
товых помещений.

1.8. Провести совместно с отделом Государственного пожар
ного надзора г. Ангарска и Ангарского района (далее - ОГПН г. Ан
гарска и Ангарского района) проверку противопожарного состоя
ния печного отопления и электрооборудования в жилых, садово
дачных домах, котельных. Запретить эксплуатацию неисправных 
печей и отопительных устройств.

1.9. Провести консервацию загородных баз отдыха. Проверить 
противопожарное состояние загородных учреждений отдыха, кото
рые будут функционировать в весенне-летний период.

2. Филиалу ГУЭП Облкоммунэнерго «Ангарские электрические 
сети» (Андреев В.П.) провести обходы подстанции воздушных

электрических сетей с целью профилактики противопожарного со
стояния, очистить закрепленные территории по линиям от сухой 
травы и горючего мусора, проверить наличие и пригодность 
средств пожаротушения в электрических подстанциях, откорректи
ровать планы противопожарных мероприятий по взаимодействию 
с ОГПН г. Ангарска и Ангарского района.

3. С целью профилактики пожаров в электроустановках про
вести проверки технического состояния электрических сетей и 
электрооборудования микрорайонов Новый-4, Китой, п. Юго-Вос- 
точный, (РСП ОАО «ДОСТ» Карпущенко Д.В., ООО «Наш дом» Кня* 
зева Г.Ю.).

4. Рекомендовать Управлению образования администрации 
Ангарского муниципального образования (Белоус Н.Н.) организо
вать проведение разъяснительной работы среди учащихся образо
вательных учреждений с целью обучения правилам пожарной безо
пасности.

Эти же мероприятия рекомендовать провести руководителям 
учреждений среднего профессионального образования.

5. Отделу вневедомственной охраны при УВД г. Ангарска (Ры
бин В.И.) (по согласованию) провести инструктаж с работниками 
по усилению контроля за охраняемыми объектами в части соблю
дения мер пожарной безопасности, недопущению пожаров.

6. Руководителям ОАО «Телекомпания «АКТИС» (Боринский 
А.А.), ООО «НТА» (Семенов Г.А.) рекомендовать организацию пока
за кинофильмов на противопожарные темы.

7. Отделу Государственного пожарного надзора по г. Ангарску 
и Ангарскому району (Баснин И.В ):

7.1. Совместно с Территориальным отделом территориального 
управления Роспотребнадзор по Иркутской области в г. Ангарске и 
Ангарском районе, филиалом ГУЭП Облкоммунэнерго «Ангарские 
электрические сети» провести обследование территорий предпри
ятий и жилых районов.

7.2. Совместно с УВД г. Ангарска провести оперативные про
верки противопожарного состояния садоводческих некоммерче
ских объединений, гаражно-строительных кооперативов и приле
гающих к ним территорий.

8. УВД г. Ангарска (Балин A.K.) coBMecjno с ОГПН г. Ангарска 
и Ангарского района и представителями ЖКХ провести обследова
ние неблагополучных семей с целью проверки соблюдения правил 
пожарной безопасности.

9. В связи с участившимися случаями возникновения пожаров 
в жилом секторе МУ «Служба Заказчика» (Анбросенко И.В.) про
вести демонтаж непроектных хозкладовых и ларей, расположенных 
в подвальных помещениях жилых домов и за лифтовыми холлами.

10. Управлению социальной защиты населения администрации 
города Ангарска (Барковец Т.П.) и Главному Управлению - Управ
лению пенсионного фонда России в Ангарском муниципальном об
разовании Иркутской области (Милославцева Р.В.) совместно с 
ОГПН г. Ангарска и Ангарского района составить списки и провес
ти обследование социально незащищённой категории граждан 
(пенсионеров и инвалидов) в вопросе оказания адресной помощи 
по ремонту печного отопления и электропроводки.

11. Настоящее постановление опубликовать в средствах мас
совой информации.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления ос
тавляю за собой.

Глава города Ангарска Е.П. КАНУХИН

#

>

I

•>



—

ОФИЦИАЛЬНЫ ЕВ Е СТИ A1VIО 5сяНеделя.
Пятница

—| 27 апреля 2007 года Мг32д (730д)

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ СТРОИТЕЛЬСТВА МАГАЗИНА 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО 
АДРЕСУ: ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. АНГАРСК, МЕЖДУ ДОМАМИ №2 И №3 КВАРТАЛА 80

Публичные слушания по вопросу строительства магазина непродовольственных товаров на земельном уча
стке, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, между домами №2 и №3 квартала 80, проведены 
20 апреля 2007 г. с 10 часов 00 минут до 10 часов 50 минут местного времени в малом зале здания ДК нефтехи
миков по адресу: г.Ангарск, пл. им. Ленина в соответствии с Уставом Ангарского муниципального образования, 
Положением о публичных слушаниях в Ангарском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы 
Ангарского муниципального образования от 21.12.2005 г. №12-02 рД, постановлением мэра Ангарского муници
пального образования «О проведении публичных слушаний по вопросу строительства магазина непродовольст
венных товаров в 80 квартале» №892 от 03.04.2007 г.

На повестку дня вынесен вопрос строительства магазина непродовольственных товаров на земельном уча
стке, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, между домами №2 и №3 квартала 80.

По данному вопросу выступили: Усов О.Г., Кудрявцева Н.В., Павлова Т.Ф., МеркульеБ С.Ф,, Белан Е.Ю., Бе
ликова Л.В., Басманов Б.Г.

Было высказано предложение - одобрить строительство магазина непродовольственных товаров на земель
ном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, между домами №2 и №3 квартала 80.

Возражений не было. Других предложений не поступало.
В результате обсуждения вопроса строительства магазина непродовольственных товаров на зе

мельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, между домами №2 и N°3 
квартала 80,

РЕШИЛИ:
Одобрить строительство магазина непродовольственных товаров на земельном участке, расположенном по 

адресу: Иркутская область, г. Ангарск, между домами №2 и №3 квартала 80.
Председательствующий на публичных слушаниях О.Г. Усов 

Секретарь заседания публичных слушаний Н.П. Русакова

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ СТРОИТЕЛЬСТВА НЕЖИЛЫХ 
(АДМИНИСТРАТИВНЫХ) ЗДАНИЙ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО 

СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. АНГАРСК, МЕЖДУ ДОМАМИ №1 И №2 
КВАРТАЛА 89; ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. АНГАРСК, МЕЖДУ ДОМАМИ №6 И №7 

КВАРТАЛА 89
Публичные слушания по вопросу строительства нежилых (административных) зданий на земельных участках, 

расположенных по следующим адресам: Иркутская область, г. Ангарск, между домами №1 и №2 квартала 89: Ир
кутская область, г. Ангарск, между домами №6 и №7 квартала 89, проведены 20 апреля 2007 г. с 11 часов 00 ми
нут до 12 часов 00 минут местного времени в малом зале здания ДК нефтехимиков по адресу: г. Ангарск, пл. им. 
Ленина в соответствии с Уставом Ангарского муниципального образования, Положением о публичных слушаниях 
в Ангарском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Ангарского муниципального образова
ния от 21.12.2005 г. №12-02 рД, постановлением мэра Ангарского муниципального образования -О проведении 
публичных слушаний по вопросу строительства нежилых (административных) зданий- №893 от 03.04.2007 г.

На повестку дня вынесен вопрос строительства нежилых (административных) зданий на земельных участках, 
расположенных по следующим адресам Иркутская область, г. Ангарск, между домами №1 и №2 квартала 89; Ир
кутская область, г. Ангарск, между домами №6 и №7 квартала 89.

По данному вопросу выступили: Усов О.Г., Кудрявцева Н.В., Павлова Т.Ф., Жук А.П., Ремер С В., Рогалев
О.В., Колесник М.Н., Кружелицкая И.И., Федулова Е.В., Новикова В.К., Шаповалова О.Г., Ошорхонова Е.А., Ага
фонов С.И. у

В результате обсуждения вопроса строительства нежилых (административных) зданий на земельных участ
ках, расположенных по следующим адресам: Иркутская область, г. Ангарск, между домами №1 и №2 квартала 89; 
Иркутская область, г. Ангарск, между домами №6 и №7 квартала 89, были высказаны противоречивые мнения. 

СЛУШАНИЯ СОСТОЯЛИСЬ ПРИ СЛЕДУЮЩИХ РЕЗУЛЬТАТАХ:
«за- - 32 человека,
«против» - 35 человек, 
воздержались - 3 человека.

Председательствующий на публичных слушаниях О.Г. Усов 
Секретарь заседания публичных слушаний Н.П. Русакова

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ СТРОИТЕЛЬСТВА ЗДАНИЯ 
ПРЕДПРИЯТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ - КАФЕ-СТОЛОВОЙ НА 24 МЕСТА НА 
ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ: ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

Г. АНГАРСК, 12 МИКРОРАЙОН, В РАЙОНЕ ПЕРЕСЕЧЕНИЯ УЛ. ПОЛЯРНИКОВ 
И УЛ. 50 ЛЕТ ВЛКСМ

Публичные слушания по вопросу строительства здания предприятия общественного питания - кафе-столо
вой на 24 места на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 12 микрорай
он, в районе пересечения ул. Полярников и ул. 50 лет ВЛКСМ, проведены 20 апреля 2007 г. с 12 часов 00 минут 
до 12 часов 30 минут местного времени в малом зале здания ДК нефтехимиков по адресу: г. Ангарск, пл. им. Ле
нина в соответствии с Уставом Ангарского муниципального образования, Положением о публичных слушаниях в 
Ангарском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Ангарского муниципального образова
ния от 21.12.2005 г. №12-02 рД, постановлением мэра Ангарского муниципального образования «О проведении 
публичных слушаний по вопросу строительства кафе-столовой» №862 от 02.04.2007 г.

На повестку дня вынесен вопрос строительства здания предприятия общественного питания - кафе-столо- 
вой на 24 места на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 12 микрорай
он, в районе пересечения ул. Полярников и ул. 50 лет ВЛКСМ.

По данному вопросу выступили: Усов О.Г., Кудрявцева Н.В., Медведев С.Л., Ремер С.В.
Было высказано предложение - одобрить строительство здания предприятия общественного питания - кафе- 

столовой на 24 места на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 12 микро
район, в районе пересечения ул. Полярников и ул. 50 лет ВЛКСМ.

Председательствующий на публичных слушаниях О.Г. Усов 
Секретарь заседания публичных слушаний Н.П. Русакова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАВА ГОРОДА АНГАРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.04.2007 ГОДА №285-Г

Об утверждении ОАО «Пластик» 
градостроительного плана земельного 
участка для реконструкции 
производственного корпуса литьевых изделий 
и склада готовой продукции на земельном 
участке, расположенном: Иркутская обл., 
г. Ангарск, Южный массив, 3,5 км северо- 
западнее поселка Юго-Восточный, 
промплощадка ФГУП АЭХК

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- 
Ф З «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Ангарска, постановлением главы города Ангарска №870-г от 19.10.2006 г. «О разрешении ОАО 
«Пластик» проведения работ по подготовке градостроительного плана земельного участка для реконст
рукции производственного корпуса литьевых изделий и склада готовой продукции на земельном уча
стке, расположенном: Иркутская область, город Ангарск, Южный массив, 3,5 км северо-западнее по
селка Юго-Восточный, промплощадка ФГУП АЭХК», рассмотрев заявление открытого акционерного об
щества «Пластик»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить открытому акционерному обществу «Пластик» градостроительный план'земельного участка для 

реконструкции производственного корпуса литьевых изделий и склада готовой продукции на земельном участке, 
расположенном: Иркутская область, город Ангарск, Южный массив, 3,5 км северо-западнее поселка Юго-Восто
чный, промплощадка ФГУП АЭХК.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города Е.П. КАНУХИН

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАВА ГОРОДА АНГАРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.04.2007 ГОДА №287-Г

О разрешении ООО «ХОЛОДРЫБСЕРВИС» проведения работ по подготовке 
градостроительного плана земельного участка для реконструкции 
административного здания на земельном участке, расположенном:
Иркутская обл., г. Ангарск, ул. Чайковского, 2а

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ , Федеральным законом от Об. 10.2003 г. №131- 
Ф З «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на осно
вании договора аренды земельного участка №3917 от 22.12.2005 г. и дополнительного соглашения к 
договору аренды земельного участка №3917 от 02.02.2007 г., рассмотрев заявление общества с огра
ниченной ответственностью «ХОЛОДРЫБСЕРВИС»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «ХОЛОДРЫБСЕРВИС» проведение работ по под

готовке градостроительного плана земельного участка для реконструкции административного здания на земель
ном участке, площадью 59 176 кв. м, расположенном: Иркутская обл., г. Ангарск, ул. Чайковского, 2а.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «ХОЛОДРЫБСЕРВИС» представить в Департамент архитекту
ры и градостроительства администрации города Ангарска подготовленный градостроительный план земельного 
участка на проверку.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города Е.П. КАНУХИН 

•>

Ангарск, 20.04.2007 года

ПРОТОКОЛ №08-24/05107-П
РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК НА 

ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ 
ДОКУМЕНТАЦИИ НА ОСВЕЩЕНИЕ В СПОРТИВНОМ ЗАЛЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ДЕТСКО- 

ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «ПЕРСПЕКТИВА»
Заказчик: администрация Ангарского муниципального образования 
Местонахождение: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, пл. Ленина, 1а 
Почтовый адрес: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, пл. Ленина, 1а 
Номер телефона: (3951) 522-368 
НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Рогозин Алексей Сергеевич - заместитель председателя комиссии,
Колесникова Татьяна Николаевна - секретарь комиссии, 
члены комиссии:
Селиванова Рафия Нитматгареевна,
Анбросенко Игорь Валерьевич,
Логинова Людмила Леонидовна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок на выполнение работ по разработке проектно-сметной доку

ментации на освещение в спортивном зале муниципального образовательного учреждения дополнительного об
разования детей «Детско-юношеский центр «Перспектива».

СВЕДЕНИЯ О СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЯХ КОНТРАКТА:
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
1. Выполнить проектно-сметную документацию на освещение в спортивном зале МОУ дополнительного об

разования детей «Детско-юношеский центр «Перспектива».
2. Проект выполняется лицензированной проектной организацией (проектирование электроустановки для те

атрально-зрелищных и других специальных зданий) в соответствии с Правилами устройства электроустановок 
(изд. №7), другой действующей нормативно-технической документацией.

3. Проект согласовать в территориальных отделах Ростехнадзора и Роспотребнадзора, в Департаменте ар
хитектуры и градостроительства, в отделе Государственного пожарного надзора по г. Ангарску.

4. Локально-сметный расчет выполнить в нормативной базе 2001 г. по ГЭСН. Нормы накладных расходов 
применить по видам работ в соответствии с методическими указаниями в строительстве, плановая прибыль - 
50%, ТЗР - 5%, стоимость чел./часа по IV кварталу 2006 г., с учетом коэффициента инфляции, предусматриваю
щего выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту во II квартале 2007 года.

5. Проектно-сметную документацию выполнить в 4-х экземплярах.
6. Дополнительно, сметы предоставить в электронном виде, тип файла - Microsoft Excel.
7. По требованию заказчика и МУ «Служба Заказчика» в течение пяти календарных дней безвозмездно ис

править все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы были допущены отступления от техни
ческих норм и правил, ухудшившие качество работы.

МАКСИМАЛЬНАЯ ЦЕНА КОНТРАКТА: 66 960,28 РУБЛЯ.
Цена контракта включает в себя все расходы, связанные с выполнением работ, в том числе оплату налогов, 

сборов и других обязательных платежей.
МЕСТО ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ:
г. Ангарск, ул. Гражданская, 5, МОУДОД «Детско-юношеский центр «Перспектива»
СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ:
15 рабочих дней со дня подписания муниципального контракта, с учетом согласований.
СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА НА ВЫПОЛНЕННЫЕ РАБОТЫ - 3 ГОДА СО ДНЯ ПОД

ПИСАНИЯ АКТА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.
СРОКИ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ РАБОТ:
предоплата в размере 30 процентов от цены контракта в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания 

муниципального контракта. Окончательный расчет производится на основании счета при наличии подписанного 
акта выполненных работ в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания акта выполненных работ. Оп
лата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет подрядчи
ка.

Таблица поступивших котировочных заявок
№ Регистрационный номер заявки Участник размещения заказа, подавший заявку Сумма, руб.
1 №01 ООО «Микэнт» 66 290,68
2 №02 ООО «ЭЛЕКТРОТЕХНИКА-*-» 66 960,28

Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в 
извещении о проведении запроса котировок на выполнение работ по разработке проектно-сметной документа
ции на освещение в спортивном зале муниципального образовательного учреждения дополнительного образова
ния детей «Детско-юношеский центр «Перспектива», оценила их и определила:

1) Предложение о наиболее низкой цене: общество с ограниченной ответственностью «Микэнт» (66 290,68 
рубля).

2) Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене 
контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий: ООО «ЭЛЕК- 
ТРОТЕХНИКА+» (66 960,28 рубля).

3) Признать победителем в проведении запроса котировок общество с ограниченной ответственностью «Ми
кэнт», расположенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, ул. Красная, 2, офис 30, и заключить муниципаль
ный контракт на сумму 66 290,68 (шестьдесят шесть тысяч двести девяносто) рублей 68 копеек.

Заместитель председателя комиссии А.С. Рогозин 
Секретарь комиссии Т.Н. Колесникова 

Члены комиссии: 
Р.Н. Селиванова 
И.В. Анбросенко 

Л.Л. Логинова

Ангарск, 19.04.2007 года

ПРОТОКОЛ №08-24/044-07-П
РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК НА ПРАВО 
ЗАКЛЮЧИТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ 
ПО ЭФИРНОЙ ТРАНСЛЯЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 

«АНГАРСКАЯ РЕДАКЦИЯ РАДИО»
Наименование заказчика: администрации Ангарского муниципального образования 
Почтовый адрес заказчика: 665830, г. Ангарск, пл. Ленина, 1а 
Адрес электронной почты: mail@angarsk-adm.ru
Источник финансирования заказа: бюджет Ангарского муниципального образования 
НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Рогозин Алексей Сергеевич - заместитель председателя комиссии,
Колесникова Татьяна Николаевна - секретарь комиссии, 
члены комиссии:
Власова Нина Петровна,
Банишева Ирина Викторовна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение котировочных заявок на оказание услуг по эфирной трансляции муниципальному учреждению 

«Ангарская редакция радио».
СВЕДЕНИЯ О СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЯХ КОНТРАКТА:
НАИМЕНОВАНИЕ И ОБЪЕМ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

Наименование услуг
1. Эфирная трансляция

Характеристика услуг
Круглосуточное эфирное вещание.
2. Услуги качеством согласно ТУ на оборудование на 
1242 кГц

МАКСИМАЛЬНАЯ ЦЕНА КОНТРАКТА: 214 716,00 рубля. Цена контракта включает в себя все расходы, связан
ные с оказанием услуг, в том числе оплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

МЕСТО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ: территория Ангарского муниципального образования.
СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ: с 01.05.2007 года по 31.12.2007 года.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ: наличие лицензии на право эфирного радиовещания.
СРОКИ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ РАБОТ:
Оплата ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, при наличии подписанно

го акта приема-сдачи оказанных услуг.
Таблица поступивших котировочных заявок

N9 Регистрационный номер 
заявки

Участник размещения зака
за, подавший заявку

Сумма в рублях

1 №01 МУП АМО «Радио» 214 716,00

После дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о продлении срока пода
чи котировочных заявок - 18.04.2007 г., не подана дополнительно ни одна котировочная заявка.

Котировочная комиссия рассмотрела котировочную заявку МУП АМО «Радио» на соответствие требованиям, 
установленным в извещении о проведении запроса котировок на оказание услуг по эфирной трансляции муници
пальному учреждению «Ангарская редакция радио», оценила и единогласно приняла следующее решение:

1, Признать победителем в проведении запроса котировок на оказание услуг по эфирной трансляции муни
ципальному учреждению «Ангарская редакция радио» МУП АМО «Радио», находящееся по адресу: г. Ангарск, 124 
квартал, 5 дом, и заключить муниципальный контракт на сумму 214 716 рублей 00 копеек.

mailto:mail@angarsk-adm.ru


~П4
ii iiiii

^Неделя-
Пятница
27 апреля 2007 года №32д (730д) '

Ангарск, 25.04.2007 года 
ПРОТОКОЛ №08-24/065-07-П РАССМОТРЕНИЯ И 

ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК НА 
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТНО
СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ 

СКАТНОЙ КРОВЛИ ЧАСТИ ЗДАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №7» В СВЯЗИ С ПЕРЕПРОФИЛИРОВАНИЕМ

Заказчик: администрация Ангарского муниципального 
образования

Местонахождение: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, 
пл. Ленина, 1а

Почтовый адрес: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, пл. 
Ленина, 1а

Номер телефона: (3951) 522-368 
НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Рогозин Алексей Сергеевич - заместитель председателя ко

миссии,
Короткова Оксана Владимировна - секретарь комиссии, 
члены комиссии:
Анбросенко Игорь Валерьевич,
Логинова Людмила Леонидовна,
Смирнова Татьяна Михайловна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок на выполнение 

работ по разработке проектно-сметной документации на проекти
рование скатной кровли части здания муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№7» в связи с перепрофилированием.

СВЕДЕНИЯ О СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЯХ КОНТРАКТА: 
МАКСИМАЛЬНАЯ ЦЕНА КОНТРАКТА: 185 885,40 РУБЛЯ. 
Цена контракта включает в себя все расходы, связанные с 

выполнением работ, в том числе оплату налогов, сборов и других 
обязательных платежей.

НАИМЕНОВАНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА РАБОТ
1. Выполнить проектно-сметную документацию на проектиро

вание скатной кровли в части здания муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№7» в связи с перепрофилированием.

2. Выполнить проектно-сметную документацию лицензиро
ванной проектной в соответствии со строительными нормами и 
правилами.

3. Реконструкцию вентиляционных шахт, лестницу для выхода 
на кровлю.

4. Проект согласовать с инспектирующими службами: Терри
ториальным отделом Роспотребнадзора по г. Ангарску и Ангар
скому району, Департаментом архитектуры и градостроительства 
администрации города Ангарска, отделом Государственного по
жарного надзора по г. Ангарску.

5. Локально-сметный расчет выполнить в нормативной базе 
2001 г. по ГЭСН. Нормы накладных расходов применить по видам 
работ в соответствии с методическими указаниями в строительст
ве, плановую прибыль - 50%, ТЗР - 5%, стоимость чел./часа по IV 
кварталу 2006 г., с учетом коэффициента инфляции, предусматри
вающего выполнение строительно-монтажных работ по капиталь
ному ремонту во II квартале 2007 года,

6. Предусмотреть испытание ограждений и лестниц.
7. Проектно-сметную документацию выполнить в 4-х экземп

лярах.
8. Дополнительно сметы предоставить в электронном виде, 

тип файла - Microsoft Excel.

МЕСТО ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ: Иркутская область, г. Ангарск, 
11 микрорайон, муниципальное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа №7».

СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ: 13 рабочих дней со дня подпи
сания муниципального контракта.

ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК: безвозмездно исправить по требова
нию заказчика и куратора работ все выявленные недостатки, если 
в процессе выполнения работы проектировщик допустил отступ
ления от технических норм и правил, ухудшившие качество рабо
ты, в течение пяти календарных дней.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
Участник размещения муниципального заказа к котировочной 

заявке обязан приложить локальный ресурсный сметный расчет, 
может приложить копию лицензии на выполнение работ, являю
щихся предметом запроса котировок.

СРОКИ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ РАБОТ
Предоплата в размере 30 процентов от цены контракта в те

чение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания муниципального 
контракта. Окончательный расчет производится на основании сче
та при наличии подписанного акта выполненных работ в течение 
15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания акта выполнен
ных работ. Оплата производится безналичным расчетом путем пе
речисления денежных средств на расчетный счет подрядчика.

Таблица поступивших котировочных заявок:

Регистрационный но
мер заявки

Участник размеще
ния заказа, подав
ший заявку

Цена контракта, руб.

№01 ООО «Ангарскпро
ект»

185 885,40

№02 ООО «Стройремонт» 185 885,40

№03 ООО «Сибирский 
производитель»

178 449,98

Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на 
выполнение работ по разработке проектно-сметной документации 
на проектирование скатной кровли части здания муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь
ная школа №7» в связи с перепрофилированием на соответствие 
требованиям, установленным в извещении о проведении запро
сов котировок, оценила их и единогласно приняла следующее ре
шение:

1. Предложение о наименьшей цене - ООО «Сибирский про
изводитель» (178 449,98 рубля),

2. Победителем в проведении запроса котировок признать 
общество с ограниченной ответственностью «Сибирский произво
дитель», находящееся по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 
ул. Кирова, 30/2, и заключить муниципальный контракт на сумму 
178 449,98 рубля.

3. Участник размещения заказа, предложение о цене контра
кта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следу
ющие после предложенных победителем в проведении запроса 
котировок условий: ООО «Ангарскпроект» (185 885,40 рубля).

Заместитель председателя комиссии А.С. Рогозин 
Секретарь комиссии О.В. Короткова 

Члены комиссии: 
И.В. Анбросенко 

Л.Л. Логинова 
Т.М. Смирнова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ГОРОДА 

АНГАРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 25.04.2007 ГОДА 
№344-Г

0 разрешении 
Прошаченко Т.Е. 
проведения 
работ по 
подготовке 
градостроительн 
ого плана 
земельного 
участка для 
реконструкции с 
расширением 
площадей 
нежилого
1 -этажного 
кирпичного 
здания (магазин) 
на земельном 
участке,
расположенном:
Иркутская обл., 
г. Ангарск, 
квартал 212

В соответствии с Градострои
тельным кодексом РФ, Федераль
ным законом от 06.10.2003 г. №131- 
Ф З «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», рассмотрев 
заявление индивидуального пред
принимателя Прошаченко Т.Е.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить индивидуальному 

предпринимателю Прошаченко Татьяне 
Евгеньевне проведение работ по подго
товке градостроительного плана зе
мельного участка для реконструкции с 
расширением площадей (за счет при
строя) нежилого 1-этажного кирпичного 
здания (магазин) на земельном участке, 
площадью 2563,00 кв. м, расположен
ном: Иркутская область, город Ангарск, 
квартал 212, здание магазина №39.

2. Индивидуальному предпринима
телю Прошаченко Татьяне Евгеньевне 
предоставить в Департамент архитекту
ры и градостроительства администра
ции города Ангарска подготовленный 
градостроительный план земельного 
участка на проверку.

3. Настоящее постановление опуб
ликовать в средствах массовой инфор
мации.

Глава города Е.П. КАНУХИН

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАВА ГОРОДА АНГАРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 02.04.^007 ГОДА 

№227-Г
О переводе жилого 
помещения в 
нежилое помещение

Рассмотрев заявление Привитень 
Татьяны Васильевны о переводе жилого 
помещения, расположенного по адресу: 
Иркутская область, город Ангарск, квар
тал 182, дом 8, квартира 19, в нежилое 
помещение, руководствуясь ст. 23 Жи
лищного кодекса РФ, Положением о по
рядке принятия решений о переводе жи
лого помещения в нежилое помещение и 
нежилого помещения в жилое помеще
ние, утвержденным постановлением гла
вы города Ангарска от 14.06.2006 г. 
№458-г,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перевести жилое помещение, распо

ложенное по адресу: Иркутская область, го
род Ангарск, квартал 182, дом 8, квартира 19, 
в нежилое помещение в целях использования 
помещения в качестве промтоварного мага
зина, при условии проведения в установлен
ном порядке работ в соответствии с утвер
жденным проектом переустройства и пере
планировки указанного жилого помещения 
под промтоварный магазин.

2. Департаменту архитектуры и градо
строительства администрации города Ангар
ска в течение трех рабочих дней со дня изда
ния настоящего постановления выдать или 
направить заявителю уведомление о перево
де жилого помещения в нежилое помещение.

Данное уведомление является основани
ем проведения переустройства и переплани
ровки с учетом проекта переустройства и пе
репланировки, представленного заявителем 
в соответствии с п. 5 ч. 2. ст. 23 Жилищного 
кодекса РФ.

3. Информационно-аналитическому от
делу администрации города Ангарска в тече
ние трех рабочих дней со дня издания насто
ящего постановления опубликовать инфор
мацию о переводе жилого помещения, рас
положенного по адресу: Иркутская область, 
город Ангарск, квартал 182, дом 8, квартира
19, в нежилое помещение в средствах массо
вой информации.

4. Заявителю Привитень Татьяне Василь
евне после окончания выполнения работ по 
переустройству и перепланировке указанного 
жилого помещения сдать выполненные рабо
ты приемочной комиссии, образованной в 
соответствии с п. 9 ст. 23 Жилищного кодек
са РФ, п. 5 постановления главы города Ан
гарска от 14.06.2006 г. №458-г.

Глава города Е.П. КАНУХИН

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ГОРОДА 

АНГАРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 03.04.2007 ГОДА 
№238-Г

Об отказе в
переводе
жилого
помещения по 
адресу:
Иркутская обл., 
г. Ангарск, кв-л 
72, д. 6, кв. 35 
в нежилое 
помещение

Рассмотрев заявление Шалыги- 
на Андрея Сергеевича о переводе 
жилого помещения, расположенно
го по адресу: Иркутская область, 
город Ангарск, 72 квартал, дом 6, 
квартира 35, в нежилое помещение, 
руководствуясь ст. 24 Жилищного 
кодекса РФ , Положением о порядке 
принятия решений о переводе жи
лого помещения в нежилое поме
щение и нежилого помещения в жи
лое помещение, утвержденным по
становлением главы города Ангар
ска от 14.06.2006 г. №458-г,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с непредставлением 

собственником квартиры по адресу: 
Иркутская область, город Ангарск, 
квартал 72, дом 6, квартира 35 Шалы- 
гиным Андреем Сергеевичем докумен
тов, определенных ч. 2 ст. 23 Жилищ
ного кодекса Российской Федерации, 
отказать Шалыгину Андрею Сергеевичу 
в переводе жилого помещения в нежи
лое помещение.

2. Департаменту архитектуры и 
градостроительства администрации го
рода Ангарска в течение трех рабочих 
дней со дня издания настоящего поста
новления выдать или направить заяви
телю уведомление об отказе в перево
де жилого помещения в нежилое поме
щение.

3. Информационно-аналитическо
му отделу администрации города Ан
гарска в течение трех рабочих дней со 
дня издания настоящего постановле
ния опубликовать информацию об от
казе Шалыгину Андрею Сергеевичу в 
переводе жилого помещения по адре
су: Иркутская область, город Ангарск, 
квартал 72, дом 6, квартира 35, в нежи
лое помещение в средствах массовой 
информации.

Глава города Е.П. КАНУХИН

Ангарск, 20.04.2007 года 
ПРОТОКОЛ №08-24/046-07-П 

РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК НА 
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО РЕМОНТУ ПОЛОВ, КАБИНЕТОВ №№10, 12, 

12А, 13А, 13Б, 16 В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ 
УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ «ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА «ГАРМОНИЯ» 
Заказчик: администрация Ангарского муниципального образования 
Местонахождение: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, пл. Ленина, 1а 
Почтовый адрес: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, пл. Ленина, 1а 
Номер телефона: (3951) 522-368 
НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Рогозин Алексей Сергеевич - заместитель председателя комиссии,
Колесникова Татьяна Николаевна - секретарь комиссии, 
члены комиссии:
Смирнова Татьяна Михайловна,
Анбросенко Игорь Валерьевич,
Логинова Людмила Леонидовна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок на выполнение работ по ремонту полов, 

кабинетов №№10, 12, 12а, 13а, 136, 16-в муниципальном образовательном учреждении 
дополнительного образования для детей «Центр развития творчества детей и юношества 
«Гармония»,

СВЕДЕНИЯ О СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЯХ КОНТРАКТА:
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
1. Выполнить работы по ремонту полов, кабинетов №№10, 12, 12а, 13а, 136, 16 в му

ниципальном общеобразовательном учреждении дополнительного образования детей 
«Центр развития творчества детей и юношества «Гармония».

2. Отделочные работы выполнять согласно ведомости отделочных работ, согласован
ной Территориальным отделом Роспотребнадзора и отделом Государственного пожарно
го надзора по г. Ангарску и Ангарскому району.

3. Работы выполнить в соответствии с требованиями санитарных, технических и по
жарных норм и с соблюдением предусмотренной технологии.

4. При работе в действующем здании все работы выполнять не нарушая внутреннего 
распорядка учреждения.

5. Скрытые работы предъявлять незамедлительно представителю МУ «Служба Заказ
чика».

6. Работы выполнить в соответствии с локальным ресурсным сметным расчетом 
№94.

МАКСИМАЛЬНАЯ ЦЕНА КОНТРАКТА: 245 528,31 РУБЛЯ.
Цена контракта включает в себя все расходы, связанные с выполнением работ, в том 

числе оплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
МЕСТО ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ: Г. АНГАРСК, УЛ. ФЕСТИВАЛЬНАЯ, 10, МОУДОД 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА «ГАРМОНИЯ».
СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ: 15 РАБОЧИХ ДНЕЙ СО ДНЯ ПОДПИСАНИЯ МУНИ

ЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА.
СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА НА ВЫПОЛНЕННЫЕ ОБЩЕ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ И ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - 3 (ТРИ) ГОДА.
СРОКИ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ РАБОТ:
предоплата в размере 30 процентов от цены контракта - в течение 7 (семи) рабочих 

дней со дня подписания муниципального контракта. Окончательный расчет производится 
на основании счета при наличии подписанного акта о приемке выполненных работ формы 
КС-2 в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подписания акта о приемке выпол
ненных работ формы КС-2. Оплата производится безналичным расчетом путем перечис
ления денежных средств на расчетный счет подрядчика.

Таблица поступивших котировочных заявок
№ Регистрационный номер 

заявки
Участник размещения заказа, подавший 
заявку

Сумма, руб.

1 №01 ООО «ПКФ «Строитель» 240 150,07
2. №02 ООО «ТехноСтройКомплект» 258 183,71
3. №03 ООО «Стройремонт» 240 739,66

Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требова
ниям, установленным в извещении о проведении запроса котировок на выполнение работ 
по ремонту полов, кабинетов №№10, 12, 12а, 13а, 136, 16 в муниципальном образова
тельном учреждении дополнительного образования для детей «Центр развития творчест
ва детей и юношества «Гармония», оценила их и определила:

1) Отклонить котировочную заявку участника размещения заказа ООО «ТехноСтрой- 
Комплект», так как цена контракта, предложенная в котировочной заявке ООО «ТехноСт- 
ройКомплект», превышает максимальную цену контракта, установленную в извещении о 
проведении запроса котировок на выполнение работ по ремонту полов, кабинетов №№10, 
12,12а, 13а, 136,16 в муниципальном образовательном учреждении дополнительного об
разования для детей «Центр развития творчества детей и юношества «Гармония».

2) Предложение о наиболее низкой цене: общество с ограниченной ответственно
стью «Строитель» (240 150,07 рубля).

3) Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит 
лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в про
ведении запроса котировок условий: ООО «Стройремонт» (240 739,66 рубля).

4) Признать победителем в проведении запроса котировок общество с ограниченной 
ответственностью «Строитель», расположенное по адресу: 665830, Иркутская область, г. 
Ангарск, 61 квартал, дом 5, и заключить муниципальный контракт на сумму 240 150,07 
(двести сорок тысяч сто пятьдесят) рублей 7 копеек.

Заместитель председателя комиссии А.С. Рогозин 
Секретарь комиссии Т.Н. Колесникова 

Члены комиссии: 
Т.М. Смирнова 

И.В. Анбросенко 
Л.Л. Логинова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГЛАВА ГОРОДА АНГАРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 11.04.2007 №283-Г

О разрешении ООО «АЗНКУ» проведения 
работ по подготовке градостроительного 
плана земельного участка для 
реконструкции с расширением здания 
№2 на земельном участке, 
расположенном: Иркутская обл., 
г. Ангарск, Первый промышленный 
массив, по автодороге №5а, в 60 м 
от пересечения с улицей №2, строение 1

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ , Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации», на основании договора аренды земельного уча
стка №2465 от 11.02.2004 г., рассмотрев заявление общества с ограниченной от
ветственностью «Ангарский завод низковольтных комплектных устройств",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Ангарский завод низко

вольтных комплектных устройств» проведение работ по подготовке градостроительного 
плана земельного участка для реконструкции с расширением здания N9 2 на земельном 
участке, площадью 10416 кв. м, расположенном: Иркутская обл., г. Ангарск, Первый про
мышленный массив, по автодороге №5а, в 60 метрах от пересечения с улицей №2, стро
ение 1.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Ангарский завод низковольтных ком- 
плекуных устройств» представить в Департамент архитектуры и градостроительства адми
нистрации города Ангарска подготовленный градостроительный план земельного участка 
на проверку.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации
Глава города Е.П. КАНУХИН

Газета “Вся неделя. Ангарск". Свидетельство ПИ №13-0144 от 28.12.2000 г.
Газета "Ангарский пенсионер". Свидетельство ПИ №13-0143 от 28.12.2000 г.
Учредитель: Сенновская О.Р., ООО «Байкальская Агропромышленная корпорация»
Главный редактор Владимир ХМЫЛЬНИКОВ
Газета зарегистрирована. Восточно-Сибирским региональным управлением по печати Подписной индекс 51516 
Адрес редакции: Ангарск, ул. Московская, 48.
Адрес для почтовых сообщений: 665831, Ангарск-31, а/я 6423. Тел.: 52-94-90, 52-94-92.
E-mail: nedelya@irmail.ru.

Газета отпечатана в 000 «Печатный дом «Ангарская городская типография», 665830, Ангарск, ул. Мира, 18 
Тираж 16000 экз. Номер заказа 4 ( 1.
Подписано в печать 26.04.2007 г. в 15.00
- Мнение авторов не обязательно совпадает с мнением редакции.
■ Рукописи и письма не рецензируются и не возвращаются. щ мц ■■ и ц ц и
■ Редакция не несет ответственности за достоверность содержания рекламных
материалов и бесплатных объявлений. Ц|1!1И1 ij II IIII

' Материалы, помеченные знаком R, являются рекламой. 2 000018 113013

mailto:nedelya@irmail.ru

